

DERBY GERÇEK

BÜTÜN İŞÇİLER BİRLEŞİN...

DOST DÜŞMAN DUYSUN:

Derby işçileri gazete çıkartıyor.

GİSLAVET LASTİK FABRİKASINDAKİ KARDEŞLERİMİZİN HAKLI DİRENİŞİ DEVAM ETMEKTEDİR...

Bilindiği gibi geçtiğimiz Ekim ayında Gislavet Lastik Fabrikasındaki kardeşlerimizin haklı direnişi hunharca bastırıldı. 15 Ekim 1970 sabahı direnen işçilere polis ve komando birlikleri saldırmış ve HÜSEYİN ÇAPKAN arkadaşımız öldürülmüştü.

Bu olaydan sonra, bir çok arkadaşımız işten atılmış ve bir çok arkadaşımız da tutuklanmıştı. Fakat bu baskı ve zulme rağmen Gislavet işçileri hâla ve kararlı bir biçimde direnmektedirler.

Gislavet'deki kardeşlerimizin amacı fabrikaya yeniden girmek ve sendikamızın bayrağını tekrar dalgalandırmaktır.

İşveren ve avukatı önceleri zorla râzı oldu % 50 kıdem tazminatını, bugün % 100 olarak kabul etmişlerdir. Hatta işverenin ihbar tazminatını dahi kabul etmesi sözkonusudur.

Fakat kararlı Gislavet işçileri bu tavizleri kabul etmemişler, başından beri Gislavet işçilerinin direnişini destekleyen şube başkanımız Niyazi Kuas'ın çabalarıyla açılan lokalde, fabrikaya girmek için mücadelelerini sürdürmektedirler...

Biz Derby işçileri Gislavet işçisinin bu direnişini bütün gücümüzle destekleyeceğiz... Yaşamın kahraman Gislavet işçileri.

BAŞYAZI

PATRONLARIN İKTİDARINA KARŞI BİRLEŞELİM

Dünyada bütün değerleri yaratan bizleriz. Fakat biz işçiler yarattığımız bu değerlere sahip olamayız. Bu, Türkiye'de de böyledir? Çünkü iktidar patronların, ağaların, tefeci tüccarların iktidarlarıdır. Yani toplumu yöneten, kanunları yapan ve bütün güçlere sahip olanlar onlardır. Onlar bu güçlerini siyasi partilerinden sarı sendikalarından, işçi düşmanı birliklerinden ve Amerika gibi emperyalist ülkelerin desteğinden almaktadırlar. Oysa bu destek temelsiz bir destektir. Çünkü sömürünün ve bilinçsiz sınıfların üzerine kurulmuştur.

Oysa işçi sınıfı büyük bir güçtür. Birleştiği teşkilatlandığı zaman önünde hiç bir güç duramaz. Yani nerede işçiler birleşiyorsa orada güçlü bir mücadele verilecek demektir.

İşçi sınıfı patronlara karşı fabrikada sendikasıyla, patronların iktidarına karşı ise, kendi siyasi gücü ile mücadele yürütür. Bunu hepimiz biliyoruz. Yine biliyoruz ki, patronların iktidarına

(Devamı arka sayfada)

İşçi sınıfının çelik birliğini sağlamak için, **DERBY GERÇEK**

Geçtiğimiz haziran günlerinde yüzbinlerce işçi siyasal iktidara karşı direndi. Çünkü siyasal iktidar, işçi sınıfının Anayasal haklarını rafa kaldırma çabasındaydı.

15-16 haziran direnişine sebep olan 274 - 275 sayılı kanunlar, bizlerin en tabii hakkı olan sendika seçme hürriyetimizi ortadan kaldırmayı amaçlıyordu. İşte bu kanun tasarılarını protesto için direndik...

Arkadaşlar, işbirlikçi iktidar bizlerin en demokratik hakkı olan sendika seçme hürriyetini elimizden almak istemektedir. Neden? Çünkü: işbirlikçi iktidar, patronların, ağaların, tefeci tüccarların iktidarlarıdır. Ve bu işbirlikçi sınıflar işçi sınıfının değişmez düşmanlarıdır. Zaten bu işbirlikçiler bize düşman olmasalardı, bizim sendika seçme hürriyetimizi ortadan kaldırmak is-

terler miydi? Şüphesiz ki hayır. Öyleyse bu düşmanlarımızı çok iyi tanıyalım.

Çünkü bütün mücadelelerimiz bunlara ve bunların ağa babası amrikaya karşıdır. Sömürülmekten kurtulmak, ve insanca yaşayabilmek için iktidara ve onların kiralık adamlarına karşı bütün gücümüzle direnmiyiz.

Nasıl direneceğiz?

Arkadaşlar, insanca yaşamak istiyorsak, gelecek günlerin bizim olmasını arzuluyorsak ne yapmalıyız?... BİRLEŞMELİYİZ. Birleşmezsek bu sefil, bu insanlık dışı yaşayıştan asla ve asla kurtulamıyacağız,

Arkadaşlar unutmayalım ki, işçi sınıfının birliği fabrika içindeki birlikten geçer. Bu birliği kurabilmek için, biraraya gelmeli ve en güvenilir arkadaşlarla saf tutmalıyız. Sadece biraraya gelmek yetmez; bu birliğin gücünü yükseltmeliyiz. Bu ses fabrika gazeteleri ile yükselcektir. İşte DER-

BY GERÇEK bunun için çıkıyor.

Yaşamın Derby işçilerinin birliği....

Yaşamın gazetemiz **DERBY GERÇEK**.

Yaşamın bütün işçilerin birliği...

Yaşamın bütün Türkiye haklarının Birliği ve kardeşliği...

HABERLER

FABRİKADAN KISA HABERLER

- Pullu Topuktan Kemal arkadaşın bir çocuğu oldu.
- Pullu topuktan Ali Aksoy arkadaş nişanlandı.
- Tokyo dairsinden Lâtif Ustanın PTT de çalışan oğlu hastalanmıştır. Ustanımıza geçmiş olsun deriz.
- Çoban Turgut arkadaşın bir kızı oldu.

- Sendikamız genel başkanı Sayın Rıza Kuas önümüzdeki günlerde aramıza katılacaktır. Bütün arkadaşlara duyururuz.

(Devamı arka sayfada)



1968 DERBY İŞGALI : YAŞASIN İŞÇİ SINIFININ DEVRİMCİ MÜCADELESİ...

BAŞ YAZI

karşı mücadele yürütmediğimiz taktirde, patronların kölesi olmaktan asla kurtulamıyacağız. Neden? Çünkü, işçi sınıfı ancak iktidara kendisi geldiği zaman bütün isteklerini gerçekleştirebilir. Bu ise, bütün işçilerin birleşmesini yani teşkilatlanmasını gerektirir. İşçilerin yenilmez birliğinin sağlanmasında ve iktidar mücadelesinde devrimci sendikalarında büyük bir önemi vardır. Bunu görmek en azından kör olmak demektir.

DİSK'e

Vargücümüzle Sarılalım...

Sendikamız DİSK, bizlerin yani işçi sınıfının teşkilatlanması yolunda önemli bir fonksiyona sahiptir.

Arkadaşlar, Amerikan işbirlikçisi patronlar ve onların uşağı sarı sendikacılar DİSK'i parçalamak istiyorlar. Böylece bizleri bölmek ve dağınık yani güçsüz bırakmak istiyorlar. Bu ne demektir? Bu, işçi sınıfının yani bizlerin patronların eline teslim edilmesi demektir.

Kim, DİSK'in BİRLİĞİNE ve BÜTÜNLÜĞÜNE karşı çıkarsa unutmuyalım ki o, bir sarı sendikacıdır, yani patronların bir ajanıdır.

Arkadaşlar öyleyse, DİSK'e vargücümüzle sarılalım ve onu kiskançlıkla koruyalım. Ona karşı saldıranlarla amansızca savaşalım. Hatta DİSK'e karşı yürütülen saldırılar, kendi sendikamız lâstik-iş'e bağlı 3 - 5 kişiden dahi gelse bir an bile tereddüt etmeden onları hain ilân edelim ve saflarımızdan atalım.

DİSK'İ KORUYABİLMEK İÇİN, KENDİ SENDİKAMIZIN GÜCÜNÜ PEKİŞTİRELİM...

DİSK bünyesindeki en önemli sendikalardan biri de Lâstik - İş'tir. Çünkü Lâstik - İş, son 274 sayılı kanuna göre, «Türkiye Tipi» bir sendikadır. Yani devrimci sendikaları tasfiye etmek için çıkarılan 274 sayılı kanun, herşeye rağmen bizim sendikamızı tasfiye edememektedir. Çünkü aynı iş kolunda, Lâstik - İş sendikası başka hiç bir büyük sendika yoktur. İşte bunun içindir ki hakim sınıflar mutlaka ama mutlaka Lâstik - İş'i parçalamak isteyeceklerdir. Gerek plastel plastik, gerekse Gislavet olayları bunun örnekleri değil mi? Öyleyse sendikamızı güçlendirelim.

Sendikamızı devrimci işçilerin yuvası haline getirelim. Aramıza sarı sendikacıların girmesini önleyelim. Sendikamıza DİSK'in BİRLİĞİ ve BÜTÜNLÜĞÜ içinde güçlendirelim.

FABRİKAMIZDA BİRLİK OLALIM...

Biz Derby işçileri Türkiye'de ilk büyük direnişi verdik 1968 yılındaki direnişimizle birlikte, bütün işçi kardeşlerimize gerçek mücadelenin ne olduğunu öğrettik. Sarı Sendika Kauçuk-İş'e karşı büyük bir zafer kazandık. Fakat Kauçuk-İş'i Derby'den hala atamadık. Halbuki bu direnişten bu yana koca bir iki yıl geçti. Peki, neden atamadık? Çünkü BİRLİĞİMİZİ hala sağlamlaştıramadık.

Kendi dairemizdeki bütün arkadaşlarımızla kardeşlik ilişkileri kurabildik mi? Hayır. Çünkü hala kendi dairemizde çalışan arkadaşlarımızın bir kısmını tanımıyoruz bile. Neden? Çünkü BİRLİK değiliz...

Haksız olarak verilmemiş olan 6 Yövmiyemizi alabildik mi? Hayır. Neden? Çünkü birlik değiliz de ondan...

Görülüyor ki, BİRLİĞİMİZİ halâ perçinleyememişiz. İşte DERBY GERÇEK bunun için çıkıyor. Saflarımızı sıklaştırmak, birliğimizi kurabilmek için DERBY GERÇEK etrafında toplanalım.

DERBY GERÇEK'te sadece bizim dertlerimiz, sadece bizim yazılarımız olacak. Ve DERBY GERÇEK'i sonuna kadar sadece derby işçileri yani bizler çıkaracağız.

DERBY GERÇEK bütün işçilerin birliği yolunda atılmış bir adımdır.

Yaşasın bizim gazetemiz DERBY GERÇEK Kahrolsun Patronlar ve onların iktidarı Yaşasın işçilerin Yıkılmaz birliği...

BİR İŞÇİ ARKADAŞ DİYORKİ...**İŞÇİ ARKADAŞ**

Bende sizin gibi Derby lastik fabrikasında çalışan bir işçi arkadaşınız olarak kendi gazetemiz olan Derby GERÇEK'ten sesleniyorum.

Arkadaşlar bütün dünyada olduğu gibi Türkiye'de de patronlara ve sarı sendikalara karşı mücadele verilmektedir. Herkes biliyor ki Türkiye'de patronlara ve sarı sendikalara karşı ilk mücadele bayrağını biz derby işçileri açtık. Fakat bu mücadelemize rağmen ne sarı sendikacıları silebildik, ne de mevcut kanunların bizlere vermiş olduğu haklarımızı almış değiliz.

Bu hakları alamadığımız için bizlere bilinmedik baskılar yapılmaktadır. Daireden daireye değiştirmek emekliliği gelen işçilerin hakkını verip emekliye ayırmamak, izin günü gelen işçilere patronun keyfi gelmeden izinlerini vermemek işçinin gücünün yetmediği işte çalıştırmak, yapmadığı zaman kapı dışarıya atmak. Genç yaşta fabrikaya girmiş, iş gücünün patrona ucuz fiatla satmış, şimdi de ihtiyarladığı için, gençyaştaki işçilerin verdiği randımanı veremediği i-

çin yaşlı işçileri zor işlerde çalıştırılmak, dairelerini ve vardiyelerini değiştirmek gibi zulümlere mecbur tutulmaktayız.

Bu, bütün gençliğin lastik kokusu içinde geçirmiş olan yaşlı işçilere çıkarsın gatsin bir kuruş hak veremiyeyim demektir.

Bunlardan bazılarını örnek olarak gösterebiliriz. Meselâ Haydar amcağı gezdirmedik daire ve yaptırmadık iş bırakmadılar Şimdi ise pil dairesinde elinde kocaman bir kanı arabası, birinci kattan üçüncü kata mal taşıttırıyorlar.

Kesimden Hüseyin amcaya 800 çift kesmiyor-sun diye dairesini değiştirdiler. Pullu topukta İsmail amcağı Tokyo Dairesinde Mustafa amcağı eski pireste Haşim amcağı güçlerinin yetmediği işlerde çalıştırıyorlar.

Halbuki anayasanın 43 üncü maddesi;

«Kimse, yaşına, gücüne ve cinsiyetine uygun olmayan bir işte çalıştırılmaz» der. Yine anayasanın 44 üncü maddesi ise:

«her çalışan dinlenme hakkına sahiptir» der yine anayasanın 45 inci maddesinde: «Çalışanların, yaptıkları işe uygun ve insanlık haysiyetine yaraşır bir yaşayış seviyesi sağlanmalarına elverişli adaletli

bir ücret ödemek» mecburi dir. der.

Arkadaşlar bu zulümleri kırıp atmak insanca yaşama hakkına sahip olmak için tek bir yolumuz var, o da BİRLEŞMEK. ve kardeş gibi birbirimize sarılmak.

Arkadaş eğer biz birbirimizi tanıyıp birbirimize inanmazsak bizim sonuyarlar gibi olacaktır. BİRLEŞELİM hem kendi geleceğimizi hemde aramıza halen yaşayan ihtiyar işçileri koruyalım. Birleşmeliyiz. Gazetemiz etrafında toplanmalıyız.

YAŞASIN DERBY İŞÇİLERİNİN BİRLİK MÜCADELESİ**Kısa Haberler**

Genel başkanımız Kuas, Uluslararası Kimya işçileri sendikası fedarasyonuna tekrar yönetim kurulu üyesi olarak seçilmiştir.

● Doğan lâstik fabrikasında grev oldu. Sendikamız lâstik-iş'e bağlı Doğan lâstik fabrikasındaki işçi kardeşlerimizin haklı davasını Derby işçileri de destekliyor. Doğan lâstikte çalışan arkadaşlara başarılar dileriz.

BİZİM SÖZLÜĞÜMÜZ**SENDİKA NEDİR?**

İşçi sınıfının patronlar karşısında haklarını koruyabilmek, çalışma saatlerini kısaltmak ve daha yüksek ücret, daha fazla sosyal hak elde edebilmek için bir araya gelip teşkilatlanmalarıdır. Sendikalar işçilerin birleşik gücüdür.

İki tip sendikacılık vardır;

1) Sarı Sendikacılık : işçiden yana görünüş altında üç-beş kuruşa işçiyi satan ve patronların el altından kurduğu sendikalarlardır. Bu sendikalar patronlarla anlaşarak onların istedikleri toplu sözleşmeyi imzalarlar. Toplu sözleşme görüşmelerini işçiden gizlerler. Grev yapmaktan kaçarlar. Tarih boyunca işçiler hep bu sarı sendikacılarla mücadele ettiler.

2) Devrimci sendikacılık : bunlar gerçekten iş-

çiden yanadırlar. Devrimci sendikalar bütün işçi sınıfının çıkarları için mücadeleye ederler. Bu sendikalar bizzat işçiler kurmuşlardır. Toplu sözleşme şartlarını işçilerden alırlar. İşçilerin istemediği sözleşmeleri imzalamazlar. Patronlar ve onlardan yana iktidarlar her zaman bu sendikaların düşmanı olmuşlardır. Onları kapatmak isterler (son büyük işçi direnişi de bu sebepten doğdu).

GREV NEDİR?

İşçilerin aralarında anlaşarak haklarını alabilmek için topluca iş bırakmalarına grev denir. Grev işçilerin kardeşçe dayanışması ve birliğidir.

Önceleri grev sadece ücret artışı ve iş saatlerinin azalması için yapıldı. Buna EKONOMİK GREV denir. Fakat işçi sınıfı güçlendikçe, işçiler sınıf olarak kendi güçlerinin

farkına varınca kendi aralarında yani birçok fabrikalardaki işçiler arasında dayanışma sağlamak için bir fabrika greve gidince diğer fabrikalar da onları desteklemek için greve başladılar. Bu grevlere DAYANIŞMA GREV'i denir. İşçi sınıfı siyasi meseleler karşısında bilgi sahibi oldukça, siyaset sahnesinde ağırlıklarını koymaya başladıkça işçilerin grevleri daha da genişledi. İşçiler işçi sınıfına ve bütün halka karşı olan iktidarları ve onların çıkardıkları demokratik olmayan kanunları protesto için büyük grevler yaptılar. Bu grevlere SİYASİ GREV denir. Ayrıca birkaç iş kolunda birden yani işçilerin çoğunluğunun greve gitmesine ise GENEL GREV denir. (15-16 Haziran büyük işçi direnişi böyle bir grevdi).